
세 출 예 산 사 업 명 세 서

부서: 환경과

정책: 선진국수준의 대기질 개선

단위: 수도권대기질개선 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

2017년도 추경 2 회 일반회계 환경과

환경과 8,862,421 8,596,581 265,840

국 4,130,516 4,135,556 △5,040

기 81,364 81,364 0

도 523,003 522,959 44

시 4,127,538 3,856,702 270,836

선진국수준의 대기질 개선 7,614,692 7,629,928 △15,236

국 4,086,516 4,091,556 △5,040

도 523,003 522,959 44

시 3,005,173 3,015,413 △10,240

수도권대기질개선 6,887,692 6,895,128 △7,436

국 3,831,516 3,836,556 △5,040

도 358,003 357,959 44

시 2,698,173 2,700,613 △2,440

석면피해 구제급여 7,454 7,420 34

도 3,727 3,710 17

시 3,727 3,710 17

301 일반보상금 7,454 7,420 34

도 3,727 3,710 17

시 3,727 3,710 17

11 기타보상금 7,454 7,420 34

○석면피해 구제 급여비 7,454 7,420 347,454,000원

도 3,727 3,710 17

시 3,727 3,710 17

슬레이트철거 지원사업 23,520 33,600 △10,080

국 11,760 16,800 △5,040

도 1,764 2,520 △756

시 9,996 14,280 △4,284

301 일반보상금 23,520 33,600 △10,080

국 11,760 16,800 △5,040

도 1,764 2,520 △756

시 9,996 14,280 △4,284

11 기타보상금 23,520 33,600 △10,080

○슬레이트 처리 지원사업 23,520 33,600 △10,08023,520,000원

국 11,760 16,800 △5,040

도 1,764 2,520 △756

시 9,996 14,280 △4,284

취약계층 이용시설 실내공기질 개선을 위한 공기청정

기 지원사업

2,610 0 2,610

도 783 0 783

시 1,827 0 1,827

201 일반운영비 2,610 0 2,610

도 783 0 783

시 1,827 0 1,827

01 사무관리비 2,610 0 2,610

○2017년 취약계층 이용시설 실내공기질 개선을

위한 공기청정기 지원사업 2,610 0 2,6102,610,000원

도 783 0 783
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부서: 환경과

정책: 선진국수준의 대기질 개선

단위: 수도권대기질개선 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

시 1,827 0 1,827

대기오염측정망 관리 727,000 734,800 △7,800

국 255,000 255,000 0

도 165,000 165,000 0

시 307,000 314,800 △7,800

대기오염 전광판 관리 48,000 55,800 △7,800

201 일반운영비 48,000 55,800 △7,800

01 사무관리비 4,200 12,000 △7,800

○대기오염전광판 소모품 구입 4,200 12,000 △7,8004,200,000원

하천 수질오염 예방 340,333 329,113 11,220

기 81,364 81,364 0

시 258,969 247,749 11,220

수질오염원 관리 340,333 329,113 11,220

기 81,364 81,364 0

시 258,969 247,749 11,220

수질오염방재관리 258,969 247,749 11,220

206 재료비 87,620 76,400 11,220

01 재료비 87,620 76,400 11,220

○비축물자(차아염소산칼슘)구입 11,220 0 11,22011,220,000원

재무활동(환경과) 269,856 0 269,856

보전지출 269,856 0 269,856

반환금기타 269,856 0 269,856

802 반환금기타 269,856 0 269,856

01 국고보조금반환금 154,982 0 154,982

○2016년도 탄소포인트제 운영 국고보조금 집행

잔액 35,530 0 35,530

○2016년도 탄소포인트제 운영 국고보조금 이자

247 0 247

○2016년도 그린리더 양성및 활동지원 집행잔액

540 0 540

○2015년도 운행차 저공해화 사업 집행잔액

55,539 0 55,539

○2015년도 운행차 저공해화 사업 과년도 회수

액 등 449 0 449

○2012년도 운행차 배출가스 저감사업 유지관리

비 집행잔액 27,235 0 27,235

○2015년도 보증기간경과 배출가스 저감장치 성

능유지관리사업 집행잔액 259 0 259

○2016년도 천연가스자동차 보급사업 집행잔액

9,808 0 9,808

○2016년도 천연가스자동차 보급사업 이자

131 0 131

○2016년도 저녹스버너 설치사업 이자

158 0 158

35,529,340원

246,790원

540,000원

55,538,600원

448,350원

27,234,500원

258,690원

9,807,550원

130,950원

157,130원
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부서: 환경과

정책: 재무활동(환경과)

단위: 보전지출 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

○2016년도 전기차 보급 및 충전인프라 구축사

업 집행잔액 10,270 0 10,270

○2016년도 전기차 보급 및 충전인프라 구축사

업 이자 643 0 643

○2016년도 대기오염측정망 확충사업 집행잔액(

PM2.5 자동측정기) 550 0 550

○2016년도 대기오염측정망 확충사업 이자(PM2.

5 자동측정기) 81 0 81

○2016년도 슬레이트처리사업 국고보조금 집행

잔액 4,307 0 4,307

○2016년도 한강수계 총량관리 이행평가 집행잔

액 8,004 0 8,004

○2016년도 한강수계 총량관리 이행평가 이자

436 0 436

○2016년도 한강수계 총량관리 이행평가 대상

배출 삭감시설 모니터링 집행잔액 705 0 705

○2016년도 한강수계 총량관리 이행평가 대상

배출 삭감시설 모니터링 이자 90 0 90

10,270,000원

642,410원

550,000원

80,400원

4,306,040원

8,004,000원

435,460원

705,000원

89,900원

02 시ㆍ도비보조금반환금 43,985 0 43,985

○2016년도 대기오염측정망 확충사업 집행 잔액

(PM2.5 자동측정기) 275 0 275

○2016년도 대기오염측정망 확충사업 이자(PM2.

5 자동측정기) 39 0 39

○2016년도 슬레이트처리사업 도비보조금 집행

잔액 646 0 646

○2016년도 슬레이트처리사업 도비보조금 이자

75 0 75

○2016년도 석면피해구제급여비 도비보조금 집

행잔액 353 0 353

○2016년도 석면피해구제급여비 도비보조금 이

자 11 0 11

○2016년 악취방지시설 설치 및 개선사업 집행

잔액 3,875 0 3,875

○2016년 악취방지시설 설치 및 개선사업 이자

163 0 163

○2016년도 대기오염측정망 확충사업 집행잔액(

PM2.5 정도관리 측정기) 450 0 450

○2016년도 대기오염측정망 확충사업 이자(PM2.

5 정도관리 측정기) 28 0 28

○2016년도 대기오염측정망 유지관리 집행잔액

6,411 0 6,411

○2016년도 대기오염측정망 유지관리 이자

151 0 151

○2015년도 운행차 저공해화 사업 집행잔액

14,107 0 14,107

○2015년도 운행차 저공해화 사업 과년도 회수

액 등 114 0 114

○2015년도 운행차 저공해화 사업 이자

3,394 0 3,394

275,000원

38,460원

645,900원

74,330원

352,210원

11,000원

3,875,000원

162,380원

450,000원

27,930원

6,410,890원

150,130원

14,106,800원

113,890원

3,393,350원
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부서: 환경과

정책: 재무활동(환경과)

단위: 보전지출 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

○2012년도 운행차 배출가스 저감사업 유지관리

비 집행잔액 13,618 0 13,618

○2015년도 보증기간경과 배출가스 저감장치 성

능유지관리사업 집행잔액 40 0 40

○2016년도 취약계층 황사 마스크 지원사업 집

행잔액 221 0 221

○2016년도 취약계층 황사 마스크 지원사업 이

자 14 0 14

13,617,250원

39,830원

220,800원

13,660원

03 과오납금등 70,889 0 70,889

○2015년도 김포공항 소음피해대책지역 주민지

원사업비 집행잔액 60,467 0 60,467

○2015년도 김포공항 소음피해대책지역 주민지

원사업비 이자 1,287 0 1,287

○2016년도 김포공항 소음피해대책지역 주민지

원사업비 집행잔액 9,100 0 9,100

○2016년도 김포공항 소음피해대책지역 주민지

원사업비 이자 35 0 35

60,466,510원

1,286,970원

9,099,940원

34,920원
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